

Centro Internacional de Ferias y Convenciones de El Salvador
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2023
(EN DOLARES)

17/01/2024

Pag. 1 de 2

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR	INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos en Personal	2,369,169.53	0.00	Ingresos Financieros y Otros	263,841.59	0.00
Remuneraciones Personal Permanente	101,298.34	0.00	Arrendamiento de Bienes	263,841.59	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	1,401,493.85	0.00	Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	2,774,001.04	0.00
Remuneraciones por Servicios Extraordinarios	20,610.20	0.00	Transferencias Corrientes del Sector Público	2,774,001.04	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	122,092.42	0.00	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	408,006.03	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	138,475.75	0.00	Venta de Servicios Públicos	408,006.03	0.00
Indemnizaciones	116,500.09	0.00	Ingresos por Actualizaciones y Ajustes	167,654.15	0.00
Otras Remuneraciones	468,698.88	0.00	Indemnizaciones y Valores no Reclamados	3,617.73	0.00
			Ingresos Diversos	138,576.13	0.00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	1,178,461.36	0.00	Ajustes de Ejercicios Anteriores	25,460.29	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	131,183.66	0.00	SUB TOTAL INGRESOS	3,613,502.81	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	15,628.17	0.00	RESULTADO DEL EJERCICIO	2,440,485.06	0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	16,531.88	0.00	TOTAL DE INGRESOS DE GESTION	6,053,987.87	0.00
Productos de Cuero y Caucho	930.79	0.00			
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	64,945.07	0.00			
Minerales y Productos Derivados	39,037.52	0.00			
Materiales de Uso o Consumo	24,855.00	0.00			
Bienes de Uso y Consumo Diverso	34,992.83	0.00			
Servicios Básicos	95,069.53	0.00			
Mantenimiento y Reparación	96,548.92	0.00			
Servicios Comerciales	79,841.51	0.00			
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	182,477.81	0.00			
Arrendamientos y Derechos	375,582.48	0.00			
Servicios Técnicos y Profesionales	20,836.19	0.00			
Gastos en Bienes Capitalizables	30,291.69	0.00			
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	11,785.14	0.00			
Gastos en Activos Intangibles	18,506.55	0.00			
Gastos Financieros y Otros	178,957.78	0.00			
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	176,317.69	0.00			
Impuestos, Tasas y Derechos	2,640.09	0.00			
Costos de Ventas y Cargos Calculados	2,279,036.83	0.00			
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	1,728,450.67	0.00			
Depreciación de Bienes de Uso	550,586.16	0.00			
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	18,070.68	0.00			
Ajustes de Ejercicios Anteriores	18,070.68	0.00			
SUB TOTAL GASTOS	6,053,987.87	0.00			

Centro Internacional de Ferias y Convenciones de El Salvador
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2023
(EN DOLARES)

17/01/2024

Pag. 2 de 2

Institucional

E. [REDACTED]
JEFE UFI
[REDACTED]



[REDACTED]
F. [REDACTED]
CONTADOR
[REDACTED]



"La presente es una copia de su original a la cual le fueron eliminados ciertos elementos para la conversión en versión pública de conformidad con los artículos 30 y 24 letra c) de la Ley de Acceso a la Información Pública"